

**Procedura per l'affidamento in concessione del servizio di somministrazione alimenti e bevande
mediante distributori automatici
CIG 9763026FE9**

QUESITI

Quesito 1: con riferimento all'art. 13 disciplinare si chiede se il numero di righe (21) sia corretto oppure trattasi di refuso; lo stesso dicasi per la scrittura di dimensione 12.

Risposta 1: la previsione delle 21 righe è un refuso. Per mero errore materiale è stato indicato 21 anziché 51. **Saranno pertanto ammesse 51 righe per facciata**. Si conferma invece che la dimensione del carattere debba essere 12.

Quesito 2: con riferimento all'art. 13 disciplinare si chiede se nelle 40 facciate previste siano da considerarsi incluse la copertina, l'indice ed eventuali schede tecniche dei prodotti e dei distributori automatici.

Risposta 2: la relazione descrittiva deve essere redatta al massimo in 40 facciate. Copertina, indice e schede tecniche non sono ricomprese e possono costituire pagine ulteriori rispetto a quelle indicate.

Quesito 3: le certificazioni di cui al punto "sistemi di garanzia del servizio" devono essere allegate? In caso positivo devono rientrare nelle 40 facciate?

Risposta 3: il possesso delle certificazioni devono essere auto-dichiarate; possono essere allegate le copie conformi e nel caso, tali copie non saranno computate nelle 40 facciate.

Quesito 4: la nota riportata in fondo a pagina è un refuso: "*Sono presi in considerazione fino a due decimali dopo la virgola. Non sono ammesse offerte al rialzo*".

Risposta 4: sì, trattasi di un refuso. L'offerta deve essere presentata in rialzo rispetto all'importo indicato.

Quesito 5: lo sconto medio ponderato come risultato automatico, ultima riga della colonna E, della tabella con i vari prodotti è da considerarsi già un valore espresso in %? Es.: se il risultato dello sconto medio ponderato fosse 0,5374, nell'offerta andrebbe indicato 0,5374%?

Risposta 4: sì.

Siena, 18 aprile 2023

La responsabile del procedimento
Dr.ssa Moira Centini